MINISTÉRIODA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Conselho Superior
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL - Eleições Consup-2017/2018

COMUNICADO nº 001

A COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL, constituída pela Resolução nº 119 de 15 de julho de 2016 da Reitoria
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará no uso de suas atribuições vem comunicar sobre
dúvidas ou denúcias aos candidatos e eleitores pela seguinte ordem:

1. Todas as dúvidas ou denúncias devem ser encaminhadas  para comissão local da sua unidade (campus
ou reitoria).

2. Listas dos e-mails das comissões locais.
CAMPUS/REITORIA E-MAIL DA COMISSÃO LOCAL

1. Abaetetuba bruno.maues@ifpa.edu.br
2. Altamira ivan.damasceno@ifpa.edu.br
3. Ananindeua denis.costa@ifpa.edu.br
4. Belém comissao.consup@ifpa.edu.br
5. Bragança eleicoes.consup.brag@ifpa.edu.br
6. Breves tiago.mangas@ifpa.edu.br
7. Cametá adelcione.silva@ifpa.edu.br
8. Castanhal celia.guimaraes@ifpa.edu.br
9. Conceição do Araguaia andressa.silva@ifpa.edu.br
10. Itaituba waldemiro.negreiros@ifpa.edu.br
11. Marabá Industrial joao.neto@ifpa.edu.br
12. Marabá Rural marcelo.vinhote@ifpa.edu.br
13. Óbidos natanael.pires@ifpa.edu.br,renato.jordao@ifpa.edu.br
14. Paragominas paragominas.consup@ifpa.edu.br
15. Parauapebas daniel.moutinho@ifpa.edu.br
16. Reitoria reitoria.consup@ifpa.edu.br
17. Santarém consup.santarem@ifpa.edu.br
18. Tucuruí cleia.coelho@ifpa.edu.br
19. Vigia ingrid.cunha@ifpa.edu.br

3. A comissão central apenas responderá questionamento ou denuncias para as comissões locais, unificando
desta forma as respostas.

Belém, 19 de outubro de 2016.
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL